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i  Folketinget til i Stedet for Finansudvalget 
.a,t forhandle med Ministeren om denne Ud- 
deling. Det ærede Medlem Hr. Bindslev 
foreslog, at Rigsdagen ligefrem skulde dele- 
gere sin Myndighed til et saadant Udvalg, 
saa vi fremtidig kunde blive fri for Forhand- 
linger derom i Tinget. Jeg kan ikke godt 
tænke mig, at Rigsdagen vilde indstifte en 
saadan Institution, der, saa vidt jeg forstaar 
det, altsaa skulde have bevilgende Myndig- 
hed. Jeg ved heller ikke, om man virkelig 
vilde ønske at faa denne lille, men inter- 
essante Sag helt udelukket fra Forhandlinger 
i Salen. 

Det ærede Medlem Hr. Bindslev finder 
det særlig uheldigt, at der sidste Aar blev 
uddelt en lille Understøttelse til en Forfatter, 

. der end ikke har udgivet en Publikation af 
den Art, som almindeligvis kaldes en Bog. 
Men det ærede Medlem udtalte alligevel 
længere henne i sin Tale, at man vel er 
nødt til at holde en lille Ventil aaben, saa 
man kan give et Opmuntringsstipendium 
til et vordende ungt Talent. Det er just 
det, der er sket ved denne Lejlighed. Om 
Opmuntringen saa kommer til at frugte, 
ja, det ved man ikke; her maa man regne 
med Skuffelser i adskillige Tilfælde, som det 
ærede Medlem ogsaa siger. Imidlertid finder 
jeg nu heller ikke den nugældende Ordning 
ideel, og jeg skal være villig til at deltage i 
en Drøftelse om en bedre Ordning. 

Det ærede Medlem Hr. J. Oskar Ander- 
sen omtalte Forholdene paa Kunstakademiet 
og ankede over, at de Bestemmelser, der 
i 1924 blev truffet angaaende Undervisnin- 
gen, ikke bliver overholdt, idet han navnlig 
dvælede ved den Kommission, der af Mini- 
steriet var nedsat til Undersøgelse af dette 
Forhold, og i hvilken det ærede Medlem 
havde Sæde. Jeg maa derom oplyse, at 
dette Udvalgs Flertal, hvortil det ærede 
Medlem ikke hørte, samlede sig om et For- 
slag, hvorefter den saakaldte Højdedeling i 
Undervisningen kunde begynde efter det 
andet Undervisningsaar. Dette Forslag gjor- 
de Ministeriet til sit, og det blev Grundlaget 
for det Reglement, der blev givet for Aka- 
demiskolens Virksomhed; og denne Bestem- 
melse er efter Akademiets Erklæring nøje 
blevet overholdt i den Tid, der siden er 
gaaet. Jeg gaar ud fra, at denne Oplysning 
er rigtig, og at jeg altsaa har opfyldt den 
Pligt, det ærede Medlem siger jeg har til 
a t  overvaage, at de Bestemmelser, der 
træffes, bliver overholdt. 

Angaaende Nationalmuseet kan jeg sige, 
at jeg venter at kunne forelægge Lovforslag 
herom i Løbet af en Uges Tid, og der vil jo 
saa blive Lejlighed til at drøfte den Sag. 

Jeg vil kun her gøre en ganske enkelt Be- 
mærkning til det ærede Medlem Hr. J. 
Oskar Andersen, der syntes saa fuld af 
Harme, at  et Forsøg paa noget at afdæmpe 
den snarest muligt maaske kan være paa- 
krævet. En vis Grad af Bitterhed og Harme 
kan man jo godt gaa med i længere Tid uden 
at ødelægges deraf, og den kan vel endogsaa 
blive til en permanent Sindstilstand, uden 
at der sker noget saa forfærdeligt derved, 
men saa maa det være en lavere Grad deraf; 
i de højere Former er det ikke godt. Det er 
Mark Twains Flodskipper, der for at  faa til- 
strækkelig Fart paa en Gang imellem hænger 
den store Skruenøgle paa Sikkerhedsven- 
tilen. Det kan maaske være rigtigt og for- 
svarligt at gøre det, naar det gælder om i et 
kort Moment at faa Damptrykket ekstra 
højt op, men i Længden kan man ikke have 
den store Skruenøgle hængende dér, det er 
en uholdbar Stilling. 

Det, der nu harmede det ærede Medlem 
saa stærkt og, som jeg synes, i nogen Grad 
bragte ham ud af Ligevægt, var et Svar, 
som Ministeriet har givet paa et Spørgs- 
maal fra Udvalget for Nationalmuseet. Ud- 
valget havde først i en Skrivelse spurgt om, 
hvad en Byggegrund paa den gamle Bane- 
gaards Terræn vilde koste, samt hvad Ma- 
terialgaardens Grund var værd. I den An- 
ledning oplyste saa Ministeriet, hvad man 
efter Forespørgsel i Magistraten maatte 
kunne regne med som Købesum for en 
Byggegrund ved St. Jørgens Sø, samt tillige, 
hvad Ejendomsskyldvurderingen havde sat 
Materialgaarden til. Derefter faar Mini- 
steriet en ny Skrivelse fra Udvalget, hvori 
det forespørger, om Ministeriet gennem Un- 
derhandling med Københavns Magistrat vil 
fremskaffe Underretning om, hvorvidt Magi- 
straten er villig til ved et Mageskifte med 
Materialgaarden at skaffe tilstrækkelig Byg- 
geplads for en eventuel Nybygning paa det 
gamle Jernbaneterræn. 

Der er altsaa nu Tale om, at man 
ikke er tilfreds med den Oplysning, man 
har faaet: at Prisen derude sættes saa- 
dan, og at Prisen dernede efter Ejendoms- 
skyldvurderingen er saadan; man ønsker, at 
der maa blive optaget Forhandlinger om et 
Mageskifte, idet det jo saa kunde tænkes, at 
Kommunen vilde tage Materialgaarden til 
en højere Pris end Ejendomsskyldvurderin- 
gen, eller man i det hele taget ved en saadan 
nærmere Forhandling kunde faa en mindre 
Byttesum frem end den, der kunde frem- 
komme paa Grundlag af de andre Oplys- 
ninger. Herpaa svarede saa Ministeriet, at 
den nuværende Regering ikke vilde anse det 
for rigtigt at afhænde Materialgaardens 


